平成２７年１０月１９日

１０月 定例理事会議事録

<日 程> 2015 年 10 月 15 日（木）13:00～15:35

<会 場> IFEX（幕張メッセ）会場内 会議室
出席者：水野(ハクサンインターナショナル)、上野（レイ・ハウス）、村雲（豊明花き）、前田（JA 東海グ
リーン）、桑田・高谷（ハイポネックス）、中河（ニチカン）、石川（芳樹園）、羽田（メネデール）、吉
村（大和プラ販）、林（リック）、藤崎（セキスイエクステリア）、村松（ミューキュービックラボ）、山
川(グリーン情報)
欠席者：根田（タカショー）、平田（フラワーオークションジャパン）、大貫（シモジマ）、伊藤（伊藤商
事）、小塚（花ごころ）、藤田（緑花技研）、中島（中島商事）、星野（瀬戸ケ原花苑）、井村（福井シー
ド）、石川（グリーンプラザ）、

水野会長 挨拶

<審議内容>

１.事務局・会計理事より

２.総務委員会より  ・会長等役員改選の進め方  ・20 周年記念事業の進め方（委員会設置）

３. 支援推進委員会より（上野理事、村雲理事）

４. 五輪プロジェクト委員会より（藤崎委員長、藤田理事）

５. 研修委員会より（中河委員長）

６. イベント関連委員会より（中島委員長）

７. 水野会長より 広報活動について

８. 定時総会実行委員より（羽田委員長） 2016 年総会について

９. 次回理事会（１２月？日）

１０.その他

＜審議結果＞

１.事務局・会計理事より

  会計報告 ・ 会費入金状況

・8 月・9 月は特に大きな入出金はなく、2015 年９月末現金・預金高、確認。

２.総務委員会より

  ・会長等役員改選の進め方

    会長はじめ３役で後任の根回し、経過発表

  ・水野会長より「役員等で検討した結果、新会長には上野副会長を推薦したい、副会長は新会長

の推薦に任せたい」。理事会承認。上野氏より「副会長は藤田氏の留任と、新たに中島理事、

中河理事にお願いしたい。会計、監事については後日、改めて依頼したい」。

  ・20 周年記念事業の進め方（委員会設置）

    内向き(表彰と記念講演など)／ 外向き 双方のアクションを検討

  ・桑田理事（委員長）以下、水野、上野、村雲、羽田、山川の５理事が委員となり、１０月中に

も方向性を決めることに。

３. 支援推進委員会より（上野理事、村雲理事）

  報告：10 月 震災支援活動、助成金の進捗(事務局)、ほか

・ 村雲理事より「今回は児童との共同植栽の希望学校が 1 校だけだったことから、訪問は中止

し、今回は花材を 10 月 21 日～23 日に届けることになった。植物、資材、支援金が８社から

協力があった。学校からは鹿に食べられない植物の要望もあった」

４. 五輪プロジェクト委員会より（藤崎委員長、藤田理事）

  報告：10 月 植栽撤収について

  予定：11 月 播種(春向け草花) ほか

  ・藤崎理事より「植栽撤去は公園に委託し、冬・春花壇についても公園に任せることにしたい」

５. 研修委員会より（中河委員長）

  報告：10 月 新幹線販売員の接客セミナー(東京)

  予定：販売促進方法ワークショップ(名古屋)

  予定：客単価政策ワークショップ(大阪)  ほか

  ・中河理事より「次回は２月頃に、マジックを使うなど集客につながるテーマで開催したい」

６. イベント関連委員会より（中島委員長）

  報告：9 月 4 日 貸切リニモ

  予定：「トルコ・アンタルヤ国際園芸博覧会」開催中にツアー。20 周年記念事業。

  ・石川理事より「特別に緑化したリニモで、都市緑化フェア会場までを往復し、その間、

歌やギター演奏などで楽しかった」

７. 水野会長より 広報活動について

  報告：GardenCenter 誌 9 月号掲載、年２回の PR 記事掲載等について次回予定、ほか

  ・水野会長より「９月には中河研修委員長に登場していただいたが、次回は一番若手の理事に

登場してもらってはどうか」と提案あり。

８. 定時総会実行委員より（羽田委員長） 2016 年総会について

  場所(地域)の選定（年内には会場・講師の打診）

  会場・講師の素案（2 月には確定、案内作成準備）

  ・２０１６年総会は、役員新体制が関西が中心になることから６月７日（火）大阪で開催。

９. 次回理事会

  ・１２月９日（水）１４時～、愛知

１０.その他

                    次回理事会：１２月９日、愛知県